
TARIM BILIMLERI DERGISI 2008, 14 (3) 217-221 
ANKARA ÜNIVERSITESI Z İ RAAT FAKÜLTESI 

Okra ve Normal Yaprakl ı  Pamuklarda (Gossypium hirsutum L.) 
Baz ı  Fizyo-Morfolojik Olu ş umlar ı n Verim ile Olan iliş kileri 

Remzi EK İ NC İ 1 	Oktay GENCER2 	Sema BAŞ BAĞ 3  

Geli ş  Tarihi: 07.01.2008 	 Kabul Tarihi: 06.05.2008 

Öz: Pamukta yapra ğı n ş ekli, büyüklülü ğ ü, say ı s ı  ve alan ı  bitkinin fotosentetik faaliyetlerini ve dolay ı s ı yla 
verimlili ğ ini etkileyen faktörlerdendir. Çal ış mada, okra ve normal olmak üzere iki farkl ı  yaprak ş ekline sahip dört 
pamuk (Gossypium hirsutum L.) çeş idinde yaprak say ı s ı , ortalama tek yaprak alan ı , yaprak alan ı  indeksi, 
yaprak klorofil miktar ı , bitki boyu ve kütlü pamuk verimi özellikleri incelenmi ş tir. Okra ve normal yaprakl ı  
çeş itlerde, incelenen özelliklerin kütlü pamuk verimi ile olan ili ş kileri, korelasyon analizleri yap ı larak 
belirlenmi ş tir. Normal yaprakl ı  çe ş itler, ortalama tek yaprak alan ı , yaprak alan indeksi, bitki boyu, meyve dal ı  
say ı s ı  ve kütlü verimi yönünden daha iyi sonuçlar vermi ş lerdir. En yüksek yaprak klorofil de ğ eri, 50.54 ile Maraş  
92 çeş idinden en dü ş ük ise 46.44 ile Dicle 2000 çe ş idinden elde edilmi ş tir. Kütlü pamuk verimi yönünden Mara ş  
92 pamuk çeş idi, 509.93 kg.dal  ile en yüksek de ğ ere, Siokra % okra yaprakl ı  pamuk çe ş idi ise 365.56 kg.da - ' 
ile en dü ş ük değ ere sahip olmu ş tur. incelenen özellikler aras ı  iliş kilerde ise, pamuk kütlü verimi ile yaprak say ı s ı  
aras ı nda olumsuz ve önemli; yaprak alan ı  indeksi ile olumlu ancak önemsiz ili ş kiler saptanm ış t ı r. 

Anahtar Kelimeler: Pamuk, yaprak alan ı  indeksi, verim, okra yaprak, normal yaprak 

Correlations Between Some Physio-Morphological Formations and 
Yield on Okra and Normal Leaf Cottons 

Abstract: The leaf shape, size, area and number of leaf per plant of cotton are factors which effect seed 
yield via photosynthetic activity. In the study, the four cotton cultivars, two normal leaf shape and two okra leaf 
shape, were used as material. The number of leaf, mean of individual leaf area, leaf area index, leaf chlorophyll 
content, plant height, number of monopodial and sympodial branches and cotton seed yield were investigated. 
The coefficient correlation between cotton seed yield and all characters was analyzed. The normal leaf shape 
cultivars were the higher than okra leaf shape cultivars for mean of individual leaf area, leaf area index, plant 
height, number of sympodial branches. The highest chlorophyll content (50.54) was for Mara ş  92, but Dicle 
2000 had the minimum content with 46.44. Mara ş  92 variety, okra leaf shape cotton cultivar, for cotton seed 
yield was the highest with 509.93 kg da l , Siokra % had the minimum cotton seed yield (365.56). Seed yield 
was pozitive correlation with leaf area index, but was negative correlation with number of leaf per plant. 

Key Words: Cotton, leaf area index, yield, okra leaf, normal leaf 

Giriş  

Yapraklar, bitki geli ş iminde kullan ı lan asimilant 
ürünlerinin olu ş mas ı nda en etkin görevi üstlenen 
organlar ı d ı r. Bitkilerde büyüme, geli ş me, oluşan ürün 
ve kalitesi; bitkinin fotosentetik aktif alan ı n (yaprak alan 
indeksi) büyüklü ğ ü ile aktif kalma süresine dayal ı  
olarak üretilen asimilant miktar ı na ba ğ l ı d ı r. Bitkide 
oluş an asimilant miktar ı , fotosentez olay ı n ı n oluş tuğ u 
yapraklar ı n özellikleri ile çok yak ı n ili ş kilidir. 

Pamuk bitkisinde ayn ı  tür içinde dahi, özellikle 
yapraklar ı n şekli büyüklü ğ ü, rengi ve ve tüylülü ğ ü 
baş ta olmak üzere çok farkl ı  morfolojik ve fizyolojik 
yap ı lanma görülebilir. 

Bitki yaprak alan ı , bitki üzerindeki yaprak 
say ı s ı na, ortalama tek yaprak alan ı na ve yapraklar ı n 
fotosentez yönünden fonksiyonel kalma sürelerine  

bağ l ı d ı r. Bu üç özelli ğ in, yaprak alan ı  üzerine 
olan etkileri, çeş idin genetik yap ı s ı na ve çevre 
koş ullar ı na göre de ğ iş ebilmektedir (Reddy ve Reddy, 
1992). Pamuk bitkisinde yaprak alan ı  indeksi, yeti ş me 
periyodundaki ilk dönemlerde yava ş  olmas ı na 
karşı n daha sonra h ı zl ı  bir art ış  göstermekte 
ve yakla şı k 100 gün yeti ş me periyodunda üst 
seviyeye ula ş abilmektedir (Wullschleger ve Oosterhuis 
1992). 

Daha sonraki dönemlerde, gerek bitkinin 
generatif geli ş mesinin artmas ı , gerekse yaprak 
yaş lanmalar ı  nedenleri ile olu şan yaprak kay ı plar ı  
sonucu genelde3.7-5.2 de ğ erleri aras ı nda değ iş im 
gösteren indeks, giderek az ı l ış  eğ ilimine girmektedir 
(Sanchez ve Fowler 2002). Pamuk bitkisinde 
yaprak alan ı  indeksi ve yakalanan radyasyon oranlar ı ; 
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çiçeklenme döneminden önce h ı zl ı 	bir art ış  
göstermekte, çiçeklenme döneminden sonra bu art ış ta 
azalmalar olu ş maktad ı r. Ürün geli ş im oran ı , gün 
art ışı na göre yaprak alan indeksi ve yakalanan 
radyasyon oran ı na paralel bir seyir izlemekte, bitkinin 
yeterli yaprak alan ı na sahip olmas ı  durumunda, en 
fazla güne ş lenme ile maksimum geli ş me oran ı  
sağ lanmaktad ı r. Ayn ı  zamanda ürün geli ş me oran ı  ve 
yaprak alan ı  indeksi aras ı nda quatratik ikili ili ş kiler 
bulunmaktad ı r (Gardner ve ark. 1985). 

Okra yaprakl ı  çeş itlerin, normal yaprakl ı  çe ş itlere 
göre, yaprak y ı rtmaçlar ı n ı n daha derin olmas ı , güne ş  
ışığı n ı n, bitkinin alt katmanlar ı na daha fazla geçebilme 
olana ğı  sağ lamas ı  bak ı m ı ndan avantaj sa ğ lad ığı  
(Wells ve Meredith 1986) bildirilmekle beraber okra 
yaprakl ı  pamuk çe ş itleri, verim ve lif özellikleri dü ş ük 
olmas ı  nedeniyle ülkemizde ticari boyutta, yayg ı n 
olarak yeti ş tirilmemektedir. Bununla birlikte konu ile 
ilgili yap ı lan baz ı  çal ış malarda, okra yaprakl ı  
pamuklar ı n normal yaprakl ı  pamuklara benzer verim 
verdi ğ i, erkenci oldu ğ u (Pettigrew ve ark. 1993), daha 
az yaprak alan ı  ve yaprak alan ı  indeksi sahip oldu ğ u 
(Kerby ve ark. 1980, Onay ve Turgut 1994), zararl ı lara 
dayan ı kl ı  olduğ u (Wlson 1986), daha az bo ğ um-
meyve dal ı  olu ş turdu ğ u (Karami ve Weaver 1979) ve 
okra yaprakl ı  pamuklar ı n ileride geli ş tirilecek yeni 
çeş itlerin ı slah ı nda genetik potansiyel olarak 
kullan ı labileceğ i bildirilmi ş tir (Heitholt ve Meredith 
1998). 

Bu çal ış mada, okra yaprakl ı  pamuk çe ş itleri ile 
normal yaprakl ı  pamuk çeş itlerinin baz ı  morfolojik ve 
fizyolojik özellikleri incelenmi ş tir. incelenen morfolojik 
ve fizyolojik özellikler ile pamuk kütlü verimi aras ı ndaki 
ikili ili ş kiler belirlenmeye çal ışı lm ış t ı r. 

Materyal ve Yöntem 

Deneme, Güneydoğ u Anadolu Tar ı msal Ara ş t ı rma 
Enstitüsü Müdürlü ğ ü deneme alan ı nda, 2004 y ı l ı nda 
yürütülmü ş tür. Çal ış mada, normal yapakl ı  pamuk 
çe ş itlerinden, Mara ş  92, Dicle 2002 ile okra yaprakl ı  
pamuk çe ş itlerinden, Adana 98 ve Siokra 1/4 çe ş itleri, 
materyal olarak kullan ı lm ış t ı r. 

Diyarbak ı r ilinin, geçmi ş  y ı llar y ı ll ı k ortalama ya ğış  
toplam ı , 483.6 mm; y ı ll ı k ortalama s ı cakl ığı , 15.8 °C; 
y ı ll ı k ortalama oransal nemi % 29.9'dur. Denemenin 
yürütüldü ğ ü 2004 y ı l ı n ı n ortalama s ı cakl ığı , 16.20 °C; 
y ı ll ı k yağış  toplam ı , 477.50 mm; y ı ll ı k ortalama ya ğış  
miktar ı , 39.79 mm; ortalama nispi nem oran ı , % 
40.98'dir (Anonim 2004). 

Deneme, tesadüf bloklar' deneme desenine göre, 
4 tekrarlama' ı  olarak kurulmu ş tur. Parseller, s ı ra aras ı  

70 cm ve s ı ra üzeri 20 cm olacak ş ekilde, 4 s ı ral ı  ve 12 
m uzunluğ unda olu ş turulmu ş tur. Ekim, 13 May ı s 2004 
tarihinde yap ı lm ış t ı r. 

Deneme, dekara 7 kg saf fosfor (P205), 14 kg saf 
azot (N) gelecek ş ekilde gübrelenmi ş ; P205 gübresinin 
tamam ı  ve N gübresinin A'si ekimden önce, N 
gübresinin kalan A'si ise ilk sulamadan önce 
verilmi ş tir. Deneme, yedi kez sulanm ış t ı r. 

Çal ış mada, ortalama tek yaprak alan ı  (OTYA), 
yaprak alan ı  indeksi (YA!), yaprak klorofil de ğ eri 
(YKD), bitki boyu (BB), yaprak say ı s ı  (YS), odun dal ı  
say ı s ı  (ODS), meyve dal ı  say ı s ı  (MDS), kütlü pamuk 
verimi (KPV) özellikleri incelenmi ş ; an ı lan özelliklere 
iliş kin gözlemler, her parselden daha önce rastgele 
seçilerek kodlanan 10 bitki üzerinden al ı nm ış ; ortalama 
tek yaprak alan ı  (cm2) ve yaprak alan ı  indeksi 
özellikleri portatif CI-203 Laser Area Meter; yaprak 
klorofil değ eri Minolta SPAD 502 Clorophil-Meter aleti 
yard ı m ı yla; bitki boyu (cm), yaprak say ı s ı  (adet.bitki -1 ), 
odun dal ı  say ı s ı  (adet.bitki -1 ), meyve dal ı  say ı s ı  
(adet.bitki -1 ) ve kütlü pamuk verimi (kg.da -1 ) özellikleri 
ise ilgili yöntemleri uyar ı nca saptanm ış t ı r. Çal ış mada, 
her bir özellik için elde edilen de ğ erler, JMP (Copyright 

1989-2002 SAS Institute Inc.) istatistik paket 
program ı  kullan ı larak analiz edilmi ş ; sonuçlar F testi 
uyar ı nca irdelenmi ş  ortalamalar LSD testine göre 
grupland ı r ı lm ış t ı r. 
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Bulgular ve Tartış ma 

Materyali olu ş turan çe ş itlerin yaprak say ı s ı , 
ortalama tek yaprak alan ı , yaprak alan ı  indeksi, yaprak 
klorofil değ eri, bitki boyu, kütlü pamuk verimi, meyve 
dal ı  say ı s ı  ve odun dal ı  say ı s ı  değ erlerine ili ş kin 
varyans analiz sonuçlar ı  ve LSD testine göre olu ş an 
gruplar, Çizelge 1'de verilmi ş tir. 

Çe ş itler, yaprak say ı s ı , ortalama tek yaprak alan ı , 
yaprak klorofil de ğ eri, kütlü pamuk verimi, odun dal ı  ve 
meyve dal ı  say ı s ı  özellikleri yönünden p<0.01; yaprak 
alan ı  indeksi ve bitki boyu özellikleri yönünden ise 
p<0.05 düzeyinde önemli farkl ı l ı klar göstermi ş tir. 

Yaprak say ı s ı  okra yaprakl ı  çe ş itlerde normal 
yaprakl ı  çe ş itlere göre daha yüksek bulunmu ş tur. 
Ancak ortalama tek yaprak alan ı n ı n ve yaprak alan ı  
indeksinin normal yaprakl ı  çeş itlerde yüksek oldu ğ u 
görülmü ş tür (Çizelge 1). Bu durum, yaprak alan ı  
indeksinin, bitkideki yaprak say ı s ı ndan ziyade ortalama 
tek yaprak alan ı ndan etkilendi ğ ini göstermektedir 
(Dwyer ve Stewart 1986). Bizim bulgular ı m ı zla farkl ı l ı k 
gösteren Keating ve Wafula (1992), Birch ve ark. 
(1998) ise bitkideki yaprak say ı s ı n ı n, yaprak alan ı  
indeksini art ı rd ığı n ı  bildirmi ş tir. Bu farkl ı l ığı n nedeni 
çeş idin genetik potansiyeli ve farkl ı  çevre ş artlar ı  
olabilir (Reddy ve Reddy 1992). Ayr ı ca, Heitholt ve 
Meredith (1998), Onay ve Turgut (1994) okra yaprakl ı  
pamuklar ı n daha az yaprak alan ı ; Kerby ve ark. (1980) 
daha az yaprak alan ı  indeksi olu ş turduğ unu; bununla 
birlikte, Wells ve Meredith (1986) okra yaprakl ı  
pamuklarda yaprak alan ı  ve yaprak alan ı  indeksinin 
vegetatif geli ş im için yeterli o oldu ğ unu bildirmi ş lerdir. 

Çizelge 1'den çal ış mada, yaprak klorofil de ğ erinin 
çe ş itler aras ı nda değ i ş ti ğ i en yüksek ve en dü ş ük 
klorofil içeri ğ inin normal yaprakl ı  çe ş itlerde olduğ u; 
normal yaprakl ı  pamuk çe ş itlerinin bitki boylar ı n ı n, okra 
yaprakl ı  pamuk çe ş itlerinin bitki boylar ı ndan daha fazla  

olduğ u; uzun boylu normal yaprakl ı  çeş itlerin ayn ı  
zamanda daha fazla yaprak alan ı na sahip oldu ğ u 
belirlenmi ş tir. Nitekim normal yaprakl ı  çeş itlerin okra 
yaprakl ı  çeş itlerden daha uzun oldu ğ u (Monks ve ark. 
1999 Kerby ve ark. 1990); bitki boyu ile yaprak alan ı  
aras ı nda oldukça güçlü bir ili ş kinin bulundu ğ u (Lieth ve 
ark. 1986) bildirilmi ş tir. 

Normal 	yaprakl ı 	çeş itlerin 	kütlü 	pamuk 
verimlerinin, okra yaprakl ı  çe ş itlerin verimlerinden 
nispeten fazla oldu ğ u saptanm ış t ı r. Monks ve ark. 
(1999), Kerby ve ark. (1990), Andries ve ark. (1969), 
Kaynak ve ark. (1997), okra yaprakl ı  pamuk çe ş itlerinin 
kütlü pamuk verimlerinin, nispeten normal yaprakl ı  
çeş itlerden az oldu ğ unu; Pettigrew ve ark. (1993) ise, 
okra ve normal yaprakl ı  pamuk çeş itlerinin, an ı lan 
özellik yönünden önemli farkl ı l ı klar ı n ı n olmad ığı n ı  
bildirmiş lerdir. 

Çal ış mada, okra yaprakl ı  pamuk çe ş itlerinin, 
normal yaprakl ı  çe ş itlerden daha az meyve dal ı  
say ı s ı  oluş turduklar ı  belirlenmi ş tir (Çizelge 1). Bu 
durum normal yaprakl ı  çeş itlerin daha uzun 
boylu ve daha fazla say ı da boğ um oluş turmalar ı  
le ili ş kili olabilir (Monks ve ark. 1999, Kerby ve ark. 
1990). 

Odun dal ı  say ı s ı , okra yaprakl ı  pamuk 
çe ş itlerinde, normal yaprakl ı  pamuk çe ş itlerinden daha 
fazla olu ş mu ş tur. (Çizelge 1). Ayn ı  zamanda, Dwyer ve 
Stewart (1986)' ı n da bildirdikleri gibi odun dal ı  say ı s ı  
fazla olan okra yaprakl ı  pamuk çeş itlerinin bitkideki 
yaprak say ı lar ı  da fazla olmu ş tur. 

Pamuk kütlü verimi ile yaprak say ı s ı , ortalama tek 
yaprak alan ı , yaprak alan ı  indeksi, bitki boyu, yaprak 
klorofil değ eri, meyve dal ı  say ı s ı  ve odun dal ı  say ı s ı  
özellikleri aras ı  normal yaprakl ı  pamuk çe ş itlerinin ikili 
iliş kileri Ş ekil 1a'da, okra yaprakl ı  pamuk çeş itlerinin 
ikili iliş kileri ise Ş ekil 1 b'de verilmi ş tir. 

Çizelge 1. incelenen Özelliklere ili ş kin Varyans Analiz Sonuçlar ı  ve LSD Testine Göre Olu şan Gruplar 

Yaprak 
say ı s ı  

(adet.bitki -1 ) 
Çeş itler 

Ortalama tek 
yaprak alan ı  

(cm2) 

Yaprak alan ı  
indeksi 

Yaprak 
klorofil 
değeri 

Bitki 
boyu 
(cm) 

Kütlü pamuk 
verimi 

(kg.dal 

Meyve dal ı  say ı s ı  
(adet.bitki4 ) 

Odun dal ı  
say ı s ı  

(adet.bitki -1 ) 

Adana 98 
(Okra) 87.79 a 42.43 b 2.64 b 48.55 ab 88.33 b 376.39 b 10.86 bc 4.90 a 

Siokra % 
(Okra) 87.07 a 40.05 b 2.50 b 48.67 ab 85.47 b 365.56 b 9.73 c 4.22 ab 

Dicle2002 
(Normal) 

62.10 b 87.72 a 3.71 a 46.44 b 106.63 a 438.60 ab 15.27 a 1.65 c 

Maraş 92 62.19 b 86.09 a 3.62 a 50.54 a 106.74 a 509.93 a 13.60 ab 3.30 b 
(Normal) 

Prob > F <.0001 0.0005 0.0118 0.0067 0.0247 0.0027 0.0007 0.0002 
LSD 9.59** 29.92** 0.79* 2.72** 16.25* 94.56** 2.97** 1.36** 

CV (%) 5.6 20.3 15.9 2.4 10.5 9.7 10.5 16.9 

*p< 0.05, "*p< 0.01 
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Ş ekil la. Normal Yaprakl ı  Pamuk Çe ş itlerinde Pamuk Kütlü 
Verimi (PKV) ile Yaprak Say ı s ı  (YS), Ortalama Tek 
Yaprak Alan ı  (OTYA), Yaprak Alan ı  İ ndeksi (YA İ ), 
Bitki Boyu (BB), Yaprak Klorofil De ğ eri (YKD), 
Meyve Dal ı  Say ı s ı  (MDS) ve Odun Dal ı  Say ı s ı  
(ODS) özellikleri aras ı  ikili İ liş kiler 

Ş ekil 1a'dan, normal yaprakl ı  pamuk çe ş itlerinde, 
pamuk kütlü verimi ile yaprak say ı s ı  (r=+0.09; p=0.84); 
ortalama tek yaprak alan ı  (r=-0.43; p=0.28); yaprak 
say ı s ı  (r=+0.60; p=0.11) aras ı nda farkl ı  yönlerde ikili 
ili ş kiler saptanm ış t ı r. 

Ş ekil 1b'den, okra yaprakl ı  pamuk çe ş itlerinde, 
pamuk kütlü verimi ile yaprak say ı s ı  (r=+0.23; p=0.57); 
ortalama tek yaprak alan ı  (r=-0.14; p=0.73); yaprak 
alan ı  indeksi (r=-0.12; p=0.77); bitki boyu (r=-0.11; 
p=0.80); yaprak klorofil de ğ eri (r=-0.02; p=0.96), 
meyve dal ı  say ı s ı  (r=+0.68; p=0.06); odun dal ı  say ı s ı  
(r=+0.07; p=0.87) aras ı nda değ i ş ik yönlerde ili ş kiler 
belirlenmiş tir. 

Pamuk kütlü verimi ile incelenen di ğ er özellikler 
aras ı nda normal yaprakl ı  pamuk çeş itleri ile okra 
yaprakl ı  pamuk çe ş itleri, yaprak say ı s ı , ortalama tek 
yaprak alan ı , yaprak alan ı  indeksi, bitki boyu, meyve 
dal ı  say ı s ı  ve odun dal ı  say ı s ı  özelliklerinde ayn ı  
yönde ikili ili ş kiler gösterirken, yaprak klorofil de ğ eri 
özelliğ inde birbirine ters yönde ikili ili ş kiler 
göstermi ş tir. 

Materyali olu ş turan tüm çe ş itlerde pamuk kütlü 
verimi ile yaprak say ı s ı , ortalama tek yaprak alan ı , 
yaprak alan ı  indeksi, bitki boyu, yaprak klorofil de ğ eri, 
meyve dal ı  say ı s ı  ve odun dal ı  say ı s ı  özellikleri aras ı  
ikili iliş kiler Ş ekil 2'de verilmi ş tir. 

Ş ekil 2'den, pamuk kütlü verimi ile yaprak say ı s ı  
(r=-0.64; p=0.0007) aras ı nda olumsuz ve önemli; odun 
dal ı  say ı s ı  (r=-0.32; p=0.235) aras ı nda olumsuz ve 
önemsiz; meyve dal ı  say ı s ı  (r=+0.68; p=0.004) 
aras ı nda olumlu ve önemli; yaprak klorofil de ğ eri 
(r=+0.14; p=0.600), bitki boyu (r=+0.41; p=0.111), 

Ş ekil 1 b. Okra Yaprakl ı  Pamuk Çe ş itlerinde Pamuk Kütlü 
Verimi (PKV) ile Yaprak Say ı s ı  (YS), Ortalama Tek 
Yaprak Alan ı  (OTYA), Yaprak Alan ı  İ ndeksi (YA İ ), 
Bitki Boyu (BB), Yaprak Klorofil De ğ eri (YKD), 
Meyve Dal ı  Say ı s ı  (MDS) ve Odun Dal ı  Say ı s ı  
(ODS) özellikleri aras ı  ikili İ liş kiler 

alan ı  indeksi (r=-0.54; p=0.16); bitki boyu (r=-0.22; 
p=0.60); yaprak klorofil de ğ eri (r=+0.29; p=0.48), 
meyve dal ı  say ı s ı  (r=+0.08; p=0.85); odun dal ı  
yaprak alan ı  indeksi (r=+0.36; p=0.166) aras ı nda 
olumlu ve önemsiz; ortalama tek yaprak alan ı  (r=+0.48; 
p=0.057) aras ı nda olumlu ve önemli yak ı n ikili iliş kilerin 
saptand ığı  dikkati çekmektedir. 

Okra ve normal yaprakl ı  pamuklar ayr ı  ayr ı  
incelendiğ inde kütlü verimi ile odun dal ı  say ı s ı  ve 
yaprak say ı s ı  aras ı nda olumlu korelasyonlar 
saptan ı rken birlikte yap ı lan korelasyonlarda kütlü 
pamuk verimi ile yaprak say ı s ı  ve odun dal ı  say ı s ı  
aras ı nda negatif ili ş kiler belirlenmi ş tir. Bu durumun, 
okra yaprakl ı  pamuk çeş itlerinde odun dal ı  say ı s ı  ve 
yaprak say ı s ı n ı n fazlal ığı ndan kaynakland ığı  
söylenebilir (Onay ve Turgut 1994). 
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Ş ekil 2. Pamuk Çe ş itlerinde Pamuk Kütlü Verimi (PKV) ile Yaprak 
Say ı s ı  (YS), Ortalama Tek Yaprak Alan ı  (OTYA), Yaprak 
Alan ı  İ ndeksi (YA İ ), Bitki Boyu (BB), Yaprak Klorofil 
Değ eri (YKD),p Meyve Dal ı  Say ı s ı  (MDS) ve Odun Dal ı  
Say ı s ı  (ODS) özellikleri aras ı  ikili İ liş kiler. 
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fizyo-morfolojik olu ş umlar ı n verim ile olan ili ş kileri" 

Sonuç 

Okra ve normal yaprakl ı  pamuk çeş itlerinin baz ı  
fizyo-morfolojik özelliklerinin ve bu özelliklerin kütlü 
pamuk verimi ile olan ili ş kilerinin belirlendi ğ i bu 
araş t ı rmada; normal yaprakl ı  çeş itler, ortalama tek 
yaprak alan ı , yaprak alan indeksi, bitki boyu, meyve 
dal ı  say ı s ı  ve kütlü verimi yönünden okra yaprakl ı  
çeş itlere oranla daha üstün sonuçlar vermi ş lerdir. 
Yaprak alan ı  indeksinin, bitkideki yaprak say ı s ı ndan 
ziyade ortalama tek yaprak alan ı ndan etkilendi ğ i; 
yaprak klorofil de ğ erinin yaprak şekline bağ l ı  
olmaks ı z ı n daha çok kendi genetik yap ı s ı na bağ l ı  
olarak de ğ i ş im gösterdi ğ i belirlenmi ş tir. incelenen 
özellikler aras ı  iliş kilerde ise, pamuk kütlü verimi ile 
yaprak say ı s ı  aras ı nda olumsuz ve önemli; ortalama 
tek yaprak alan ı  aras ı nda olumlu ve önemli ili ş kiler 
saptanm ış t ı r. 
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